

Warszawa, 12.06.2026

**Sekcja Zamówień Publicznych
Za pośrednictwem
Szanownego Pana
mgr Dominika Szymańskiego
Dyrektora
ds. Zarządzania Infrastrukturą**

Dotyczy: „Zapytania ofertowego na zapewnienie dostaw
ręczników papierowych, papieru toaletowego, chusteczek
higienicznych papierowych”

**Szkoła Główna
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie**

ul. Nowoursynowska 166
02-787 Warszawa
+48 22 593 00 00
www.sggw.pl

Pytanie nr 1.” dot. poz. nr 3 w ręcznikach papierowych - Ręczniki papierowe o podanych przez Państwa parametrach zostały wycofane z produkcji i sprzedaży przez producenta (informację uzyskaliśmy bezpośrednio od producenta). Producent oferuje w zamian ręczniki, które posiadają identyczne parametry jak wskazane przez Państwa, ale posiadają 400 (+/-5%) listków a nie 391 (+/-5%) oraz długość wstęgi 100m (+/-5%) zamiast 90m (+/-5%). Zwracam się więc do Państwa z prośbą o dopuszczenie zaoferowania ręczników papierowych, które posiadają 400 (+/-5%) listków oraz długość wstęgi 100m (+/-5%), reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź nr 1. Zamawiający zmienia opis, ręcznik o długości 89-100 m, ilość listków 391- 400, reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2 „dot. poz. nr 4 w ręcznikach papierowych - Ręczniki kuchenne o podanych przez Państwa parametrach zostały wycofane z produkcji i sprzedaży przez producenta (informację uzyskaliśmy bezpośrednio od producenta). Producent oferuje w zamian ręczniki, które posiadają identyczne parametry jak wskazane przez Państwa, ale posiadają ilość listków 110 (+/-5%)

a nie 97 (+/-5%), długość wstęgi 24,2m (+/-5%) a nie 12m (+/-5%) oraz pakowane są po 2 rolki w opakowaniu a nie po 4. Zwracam się więc do Państwa z prośbą o dopuszczenie zaoferowania ręczników kuchennych, które posiadają ilość listków 110 (+/-5%), długość wstęgi 24,2m (+/-5%) oraz są pakowane po 2 rolki w opakowaniu”.

Odpowiedź nr 2. Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia oraz ilości w formularzu cenowym.

Pytanie nr 3.” dot. poz. nr 2 w papierach toaletowych - Zwracam się do Państwa z prośbą o dopuszczenie tolerancji +/-5% do parametru gramatury, czyli żeby było 32g/m² (+/-5%). Producent opisanego przez Państwa papieru potwierdził nam, że prawidłowa gramatura to 2x16g/m², ale w karcie produktu jest wpisane 31,5g/m², ponieważ 0,5g/m² papier traci przy tłoczeniu, ale jest to jedyny papier, który posiada certyfikat PEFC.

Odpowiedź nr 3. Zamawiający dopuszcza papier o gramaturze 31,5 g/m²

Pytanie nr 4 „dot. poz. nr 3 w papierach toaletowych - Zwracam się do Państwa z prośbą o usunięcie z tabeli z parametrami dwóch ostatnich pozycji, ponieważ surowiec makulatura jest już wpisany powyżej, a ilość listków też jest wpisana powyżej i to z prawidłową wartością, czyli min. 1150

Odpowiedź nr 4. Zamawiający usuwa zapis z opisu technicznego przedmiotu zamówienia papieru toaletowego : surowiec makulatura i ilość listków min. 620.

Pytanie 5 „, Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 Formularza cenowego „Szacunkowa kalkulacja zakupu papieru toaletowego” produktu 3-warstwowego o gramaturze 3 × 45 g oraz długości wstęgi 28,75 m posiadającego certyfikaty ISO 9001, ISO 14001, EU Ecolabel, PEFC, Green Pack oraz atest PZH. Proponowany papier spełnia wszystkie pozostałe wymagania określone w OPZ, natomiast – zgodnie z naszą wiedzą i analizą rynku – papier toaletowy o parametrach wskazanych w dokumentacji Zamawiającego nie występuje w obrocie handlowym. W przypadku, gdy Zamawiający dysponuje informacją o produkcie spełniającym literalnie wszystkie wymagane parametry, uprzejmie prosimy o wskazanie nazwy oraz producenta takiego wyrobu, co umożliwi rzetelne przygotowanie oferty.

Odpowiedź nr.5 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie papieru o długości 27,5m. Reszta parametrów pozostaje bez zmian.

Pytanie 6 Prosimy o dopuszczenie w pozycji 1 Formularza cenowego „Szacunkowa kalkulacja chusteczek higienicznych papierowych” produktu spełniającego wszystkie wymagania określone w OPZ, z wyjątkiem posiadania atestu PZH. Zwracamy uwagę, że chusteczki higieniczne tego typu, mimo spełniania pełnego zakresu parametrów

jakościowych i użytkowych opisanych w OPZ, nie są standardowo objęte atestem PZH, co jest zgodne z praktyką rynkową dla tej kategorii wyrobów. W związku z powyższym uprzejmie prosimy o dopuszczenie produktu nie posiadającego atestu PZH ponieważ nie ma takiego wymogu zgodnie z przepisami prawa.

Odpowiedź nr.6 Zamawiający dopuszcza produkt spełniający wymagania, bez atestu PZH.

Z poważaniem
mgr inż. Ewa Jeznacka